
پیچیدگی  های 
ارتباطات در این زمانه

احمد افــروز: روابــط عمومــی از دیرباز 
عرصه علم و هنر بوده است و کارگزاران 
آن فراتر از هر شــاخصی، عاشق و شیفته 
این حوزه پرمخاطره هســتند. در فهرست 
روابط عمومی،  مأموریت هــای  بلندبالای 
حوزه های مختلفی به چشــم می خورد 
که بــر اســاس تحقیقــات صورت گرفته 
می توان چیزی حدود ۲۵ محور اصلی را 
در چارچــوب فعالیت های روابط عمومی 

ترسیم کرد.
در عصــری کــه از انفجــار اطلاعات 
گذشــته و به متاورس و هوش مصنوعی 
رســیده اســت، پیچیدگی های ارتباطات، 
تار و پــود جوامع را در برگرفتــه و درک و 
شــناخت این جهان جدید نیازمند دانش 
و مهــارت لازم اســت که اگــر کارگزاران 
روابط عمومی به آن دست نیابند، بی شک 
به عنوان  روابط عمومی  نقش  نمی توانند 
واسطه ای میان سازمان ها و مخاطبان شان 

را به نحوه شایسته انجام دهند.
روابط عمومی، فراتر از انتشــار صرف 
اخبار و برگزاری رویدادها، نقشی محوری 
در مدیریت برداشــت ها، ایجــاد اعتماد و 
ایفا  ارتقای وجهــه عمومی ســازمان ها 
می کند. ســفیران روابط عمومی در میدان 
پرالتهاب افــکار عمومی، با پیش شــرط 
درک فضــای عمومــی جامعه و ســپهر 
رسانه ای، مسیر گفت وگو و تعامل سازنده 
را میان سازمان ها و مخاطبان شان هموار 

می کنند.
در عصــر حاضــر، روابط عمومــی با 
انبوهی از اطلاعــات متناقض، مخاطبان 
مطالبه گر و رســانه های متنــوع روبه رو 
اســت. در این میان، درک صحیح ماهیت 
دانــش  به روزرســانی  روابط عمومــی، 
و مهارت هــای فعــالان ایــن عرصــه و 
به کارگیــری رویکردهای نویــن ارتباطی، 
از جملــه کلیدهای موفقیت در این حرفه 
محسوب می شود. موضوعی که بیش از 
هر چیزی نیازمند ارتباط درست و تعامل 
علمی کارگزاران روابط عمومی و مدیران 

دستگاه هاست.
با این حال، این مســیر خطیر، همواره با 
چالش هــای متعددی روبه رو اســت و از 
طرفی مخاطبان روابط عمومی نیز امروزه 
از جایگاه قبلی خود تغییــر مکان داده و 
بــه مخاطبانی مطالبه گر تبدیل شــده اند. 
آنان به دنبال کســب اطلاعاتی هســتند 
که به طور شــفاف و صریح آنهــا را اقناع 
کند. امــری که دیگر با خوانش بیانیه های 
یک ســویه روابط عمومی میسر نمی شود. 
ایــن در حالی اســت کــه پیچیدگی های 
روزافزون دنیای امروز و مطالبات فزاینده ی 
ذی نفعان، با دست خالی روابط عمومی ها 
در تأمین امکانات و نیازهای ابتدایی شرایط 

را بسیار سخت و چالش برانگیز می کند.
از ســوی دیگر، به موازات آگاه شــدن 
جامعه و ســازمان ها از نقــش و اهمیت 
روابط عمومــی و پی بــردن بــه جایــگاه 
حســاس روابط عمومی، حضــور مدیران 
و نظارت  در عرصه هــای تصمیم گیــری 
بــر روابط عمومی نیز بیش از پیش شــده 
اســت. در این میان، مســئله اصلی عدم 
درک بســیاری از مدیــران از فضای جدید 
روابط  عمومــی اســت کــه گاه منجر به 
دخالت های ایشــان حتــی در امور جزئی 
می شــود و دست این ســفیران گفت وگو 
را در انجام رسالت شــان کوتــاه می کند. 
روابط عمومی هنر مدیریت رفتار سازمانی 
لازمــه  و  اســت  کلیــدی  لحظــات  در 
اجرای ایــن مأموریت، داشــتن امکانات، 
اعتبــارات و در نهایت اعتمــاد مدیران به 
روابط عمومی اســت. عــدم درک صحیح 
از نقش روابط عمومی را که عمدتا ناشی 
از تــرس از واکنش هــای منفی جامعه و 
مخاطبــان، تمایل به حفــظ کنترل کامل 
بــر پیام رســانی و عــدم اعتمــاد لازم به 
کارشناســان روابط عمومی است، می توان 
از جمله مهم ترین آفت هایی دانســت که 
در رابطه بین مدیــران و روابط عمومی به 
چشــم می خورد. این پارادوکس چندگانه 
می تواند به پاشنه آشیل سازمان ها تبدیل 
شــود و روابط عمومــی به جــای ایفای 
نقش برون ســازمانی در ایجاد تعادل بین 
اقنــاع مخاطبان و انعــکاس واقعیت ها، 
درگیر چالش های درون ســازمانی شــده 
و نه تنهــا در اجــرای مأموریت هــا ناتوان 
می شــود، بلکــه گاه حتــی به واســطه 
همیــن چالش ها رفتــاری غیرحرفه ای و 
عملکردی نامطلوب را منجر خواهد شد. 
روز جهانی ارتباطات فرصتی مغتنم برای 
تأمل بر نقش خطیر ایــن حرفه در دنیای 
امروز و بررســی چالش ها و فرصت های 
پیش روی آن اســت. به ویژه در عصری که 
هوش مصنوعی به سرعت تمام عرصه ها 
را درمی نــوردد، همــه شــئون این جهان 
نیازمند بازتعریفی مجدد اســت. شناخت 
این چالش ها از جمله نقش مؤثر و کلیدی 
مدیران در فراهم آوردن فضای کار و تأمین 

امکانات و اعتبارات بسیار مهم است.

نظرخوانی

از خروج تا نجات

طی چند روز گذشــته چند عکس و خبر در 
شبکه های اجتماعی با واکنش های متفاوتی 

همراه شده است.

خروج از کلاس درس
چند روز پیش بود که اعلام شــد معلم های طلبه 
وســط ســال تحصیلی کلاس هــا را رها کــرده و 

رفته اند.
علــی رمضانی، مدیــر کل ســابق فرهنگی هنری 
به رکنــا، در مــورد طرح جــذب طلبه ها توســط 
دولــت  «در  گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
ســیزدهم، در فراینــد انتخاب معلــم می بینیم که 
طــی تفاهم نامه ای بین وزارت آمــوزش و پرورش 
با حــوزه علمیه در قالب طرح امیــن، معلم هایی 
جذب شــده اند که طبق گزارشات میدانی، برخی از 
اینها نتوانستند نیازهای علمی دانش آموزان را سر 
کلاس ها برطرف کنند؛ لذا تعدادی کلاس را وســط 

سال تحصیلی رها کرده اند». 
این خبر با واکنش های زیادی همراه بود؛ برخی به 
حقوق پایین معلمی و ســختی کار اشاره کردند و 
برخی دیگر به تفاوت دیدگاه و اطلاعات بین بخشی 
از نوجوانان و کودکان و طلاب معلم اشاره کردند. 
برخی از معلمان نیز عشــق و علاقه بــه ارتباط با 
دانش آمــوزان و کــودکان را یکــی از عناصر مهم 

دانستند.

گل ریزی دختران
یکی از عکس های بســیار تلخی که منتشــر شــد، 
منظره اســتقبال دختران یک مدرســه از یک مقام 
دولتی اســت. مدیر این مدرســه کودکان را مجبور 
کرده است که در هنگام حضور این مقام خم شوند 

و گلی بر روی زمین قرار دهند. 
عکس نامناسبی که منتشر شده، دختران را در حال 
تعظیــم در برابر این مرد نشــان می دهد که حس 
تحقیرکنندگــی فراوانی درباره ایــن دختران از آن 

دریافت می شود.

کارتی که آماده نبود
امســال اولین بار است که هم پایه دهم و هم پایه 
یازدهم درس هایی را باید به صورت نهایی امتحان 

دهند. 
اعلام شــده اســت که یک مدرک عکــس دار باید 
همراه آنان باشــد و همچنین کارت امتحان نهایی 
را باید پرینت بگیرند اما خانواده طی دو روز پایانی 
هفتــه درگیر رجوع به ســایت اعلام شــده و تلاش 
برای دریافت کارت بودند و این کار انرژی بســیاری 
برد، چراکه کارت ها خیلی دیر در سایت قرار گرفت 
و از طرفــی برای همه دانش آمــوزان قرار نگرفت 
و آنــان باید مراجعه می کردند تا معلوم شــود که 
چه زمانی می تواننــد کارت را دریافت کنند و البته 
در نهایت فرصت اعلام شــده تا یک ساعت قبل از 

امتحان تمدید شد.

نجات
یکــی از عجیب تریــن واکنش های مســئولان، آخر 
هفته پیش و هم زمان با بارش باران و سرازیرشدن 

سیل در برخی خیابان های مشهد رخ داد.
 پــس از بارش شــدید بــاران در مشــهد و وقوع 
ســیل، در پی تماس یکی از خبرنگاران مشهدی با 
کلیدری مدیر بحران شــهرداری مشهد، وی شرایط 
بحرانی در شــهر را انکار کرد. غرق شدن ماشین ها 
در آب را کتمــان کــرد و آن را آب گرفتگــی جزئی 
دانســت و حتی این خودروها را کارتنی دانســت. 
البتــه او کمی بعد از انتشــار این گفت وگو توســط 
استاندار خراسان عزل شد. اما این گفت وگو ماندگار 

شد.
 تصاویــری از یک معلم کــه دانش آموزان را بغل 
می کند و از آب عبور می دهد یا مرد دیگری که سوار 
بر قایق بادی در حال گذر از آب اســت و نجات دو 
طلبه از تصاویری بود که هم زمان با ســیل مشــهد 

بازتاب یافت. 
در این ســیل حداقل هشــت نفر از جمله یک مادر 
و ســه فرزندش در خانه  شــان کشته شــدند. هنوز 
آثار این ســیل در بخش های مختلف شهر مشهد و 

هشت جاده این استان قابل مشاهده است.
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یادداشت

دولتمردان و مجلس منصبانِ هر نقطه از این ســیاره خاکی که به 
پشــتوانه مردم و برای بهبود معیشت و رفاه آنها بر سکان سرنوشت 
ملت قرار گرفته اند، اگر اندکی با مفاهیم پایه اقتصاد آشــنایی نداشته 
باشند، نمی دانند که تورم های پایدار و فزاینده چگونه به تدریج اخلاق 

را پودر و امید به آینده را نابود می کند. 
در کشــورهایی که تورم های بــالای ۴۵ درصد بــه عنوان بخش 
انکارناپذیر زندگی و واقعیتی تلخ به عادت بدل شــده اند، دولت های 
ناکارآمد و مجلس های تماشاگر تنها می توانند دغدغه دائمی زندگی 
مردمشــان را داشته باشــند و به جای اقدامی راهگشا، فقط با ملت 

خود ابراز همدری کنند.
جوامع مبهوت از اقتصاد بیمار و عادت کرده به تورم های کمرشکن 
پایدار، زندگی هایــی را تجربه می کنند که آینده پیش روی آنها تنها به 
پیش پا محدود می شــود و افق های بلندمدت در پشت غباری تیره و 
تار، نامفهوم جلوه می کند. وقتی آینده نامفهوم شود، زندگیِ در حال، 
هرچند دشــوار به جریان ناپایدار خود ادامه می دهد اما فکر رشــد و 

تعالی به تدریج از ذهن جامعه پر می کشد.
اقتصادهای بیمار با محوکردن طبقه متوسط، مردم را به دو طبقه 
ثروتمنــد یا خواص و فقیر یا عوام تقســیم می کند و هر یک از این دو 
طبقه، دهک های درآمدی خاص خود را شــامل خواهند شــد با این 
تفاوت که دهک های طبقــه ثروتمند در رفاه با یکدیگر فرق دارند اما 
دهک های طبقه فقیر در نوع مشــکلات از هم متمایز می شــوند. اگر 
در زندگی مردم طبقه فقیر مشــکلی غیرمترقبه مانند تصادف، خرابی 
خانه یا خودرو یا بیماری ســخت، پدیدار شــود ســقوط از دهکی به 
دهک پایین تر اجتناب ناپذیر خواهد بود و خانه خرابی و ذوب شــدن در 

ورطه فلاکت رویه جدیدی از زندگی می شود.

زندگی روزمره  متمایل به روزمرگی با ســخت از خواب بیدارشدن 
صبحگاهی و چشم گشــودگی بی انگیزه شروع می شود و یک الگوی 
ثابــت روزانه و ماهانه، برای طی طریق از خانه تا محل کار و از محل 
کار تا خانه مکرر تکرار می شــود تا درآمدی با قدرتی رو به افول برای 
گذران یک زندگی معمولی حاصل شــود: کار و درآمد در حد بخور و 
نمیر. وقتی امید به پس انداز ســالانه برای خرید یک خودروی بهتر یا 
بهبود وضع مســکن و سفررفتن وجود نداشــته باشد، افق آینده رنگ 
می بازد و چشــم، سویی برای دورها نخواهد داشت لاجرم فقط پیش 
پا را می بیند و زندگی در لحظه و دمخورشــدن با حالِ سادهِ شکننده 

اتفاق می افتد.
تاریــخ را که واکاویــم، خواهد گفــت پیدایــش و دوام تمدن ها، 
ظهور ذوقیات، تشــویق به هنرها و توسعه ادبیات همه مرهون مازاد 
درآمدهایی بوده که بعد از رفع نیازهای اولیه انســان شــکل گرفته و 

فرصت رشد و تعالی آدمی را فراهم کرده است. استاد شفیعی کدکنی 
در این خصوص به خوبی سروده است:

«کمترین تحریری از یک آرزو این است
آدمی را آب و نانی باید و آنگاه آوازی...»

تــورم فزاینده و کمرشــکن، شــوق و ذوق را زایل کــرده و باعث 
درجازدن و عقبگرد در مسیر رشد و تعالی می شود. سختی معیشت، 
پا به ســن گذاشــتگان را محتاط و جوانان و نوجوانــان را بی احتیاط 
می گردانــد: احتیــاط و بی احتیاطــی در زندگــی، در خرج کردن، در 
رانندگی و... . محتاطان در پی حفظ دستاوردهای گذشته شان هستند 

و بی احتیاط ها به دنبال حفظ زمان حال.
در نبود آینده، یکی گذشــته را قدر می دانــد و دیگری حال را. فرد 
پا به ســن گذاشــته مدارا زندگــی می کند، مدارا خرج کــرده و مدارا 
می راند چون که می داند از دســت دادن، جبران پذیر نیســت و جوان 
نابینــای آینده بدون تجربه، به لحظه موجود می اندیشــد و بی توجه 
به گذشــته و آینده به خوشــی در لحظه رو مــی آورد و بدون رعایت 
جوانب محتاطانه، در لحظه خــرج می کند، در لحظه زندگی می کند 
و شــتابان می راند تا هیجان زیســتن در لحظه، ناامیدی آینده را محو 
کند. در این میان برای هر دو نسل، شوق پروازِ متعالیانه رنگ می بازد. 
با وجود همه کم امیدی ها نســبت به حال و آینده، شاید برای عده ای 
از مردم، مهم و آرامش بخش باشــد که دولتمردان در تمام شبانه روز 
دغدغه معیشــت آنها را در ســر دارند و غم حال و آینده، خواب را از 
چشمانشان گرفته است اما علم اقتصاد و تاریخ چون با هم شور کنند 
از آموخته های خود چنین می آموزانند که تورم های پایدار همه چیز را 
ناپایدار خواهد کرد: حال را، آینده  را، اخلاق و انسانیت را، امید و شوق 

و ذوق را، و حتی وفاداری منصب و صندلی دولتمرد را.

یک مقام ارشــد بریتانیا می گوید حدود ۴۰ درصد از «پول های 
کثیــفِ جهان» به لنــدن و دیگر مناطق فراســرزمینی تحت 
حاکمیت بریتانیا وارد می شــود. بر اساس برآورد دفتر مقابله 
با مواد مخدر و جرم ســازمان ملل متحد، حجم پول شویی در 
جهان سالانه مبلغی معادل دو تا پنج درصد از تولید ناخالص 
داخلی جهان، (۸۰۰ میلیارد تا دو تریلیون دلار) اســت. شاید 
برای اینکه بزرگی این رقم را دریابیم این نکته قابل ذکر است 

که حجم کل اقتصاد ایران ۳۸۵ میلیارد دلار است.

ابوالفضل نوروزی، مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرســازی، به خبرآنلاین گفت: «در کشور حدود ۳۱ درصد 
از مردم مستأجر هستند و بقیه مالک هستند و هشت درصد 
هم در خانه های سازمانی زندگی می کنند، البته در کلان شهر 
تهران بالغ بر ۵۱ درصد از شــهروندان مســتأجر هســتند». 
بــه گفته نوروزی، همچنین برخی از مســتأجرین، مؤجر هم 
هســتند، یعنی امکان دارد خانه ای که مالک آن هســتند را 

اجاره داده باشند و در خانه دیگری مستأجر باشند.

اولین گورخر پارک ملی کویر گرمســار در ســال ۱۴۰۳ متولد 
شــد و هم اکنون حدود ۱۱ گورخر در طبیعت این پارک ملی 
در دوره بلوغ و زایش قرار دارند. گورخر ایرانی یکی از چهار 
زیرگونه الاغ وحشی آســیایی است، گونه ای که نزدیک ترین 
شــباهت را به اســب دارد، بومی کویر ایران اســت. گورخر 
ایرانی کمی کوچک تر با پوششی کم رنگ تر از سایر الاغ های 
وحشی است. پوششی به رنگ ماسه ای کم رنگ با نوار پشتی 

قهوه ای روشن دارد.

25111 تریلیون
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در هفته ای که گذشت فرانک هوگربیتس، چهره هلندی فضای مجازی 
در زمینه پیش بینی زلزله که اطلاعی از پیشــینه علمی او در دســت نیست 
با انتشــار پیامی در ایکس از احتمال وقوع زلزله ای بزرگ در روزهای هشتم 
تا دهم می (۱۸ تا ۲۰ اردیبهشــت) ســخن گفت. این بار محل خاصی را نیز 
مشــخص نکرد و صرفا مدعی شــد که عطارد و زهره روز هفتم ماه می (۱۷ 
اردیبهشــت) و درســت پیش از آغاز ماه جدید با اورانوس در یک راستا قرار 
می گیرنــد. این وضعیت ممکن اســت به یک ســری لرزش هــای قوی تر و 
احتمالا زمین لرزه ای قدرتمندتر در روزهای هشــتم تا دهم ماه می (۱۸ تا ۲۰ 

اردیبهشت) منجر شود.
تنها مورد موفق پیش بینی زلزله از سوی هوگربیتس مربوط به زمین لرزه 
۶ فوریه ۲۰۲۳ (۱۷ بهمن ۱۴۰۱) قهرمانمرش – جنوب ترکیه است که او در 
شــامگاه جمعه ۳ فوریه در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد که دیر یا زود 
در جنوب ترکیه – تقریبا همان جا که در بامداد دوشنبه ۶ فوریه زمین لرزه ای 
با بــزرگای ۷.۸ رخ داد – زمین لرزه ای بزرگ رخ خواهد داد. با این پیش بینی 
موفق شهرت او در همین شبکه اجتماعی و البته در یوتیوب – که ویدئوهایی 
به اشــتراک می گذارد – روزافزون شد. ولی نه قبل از زلزله قهرمانمرش و نه 
پس از آن خبری از انتشارات و مقالات هوگربیتس نبوده و نیست. به نحوی 
که می توان فرض کرد او روشی را برای رسیدن به نتیجه - پیش بینی – یافته 
که البته به صورت الابختکی – و با شــیوه ای که آزمونش شبیه به انداختن 
شیر یا خط است – یک بار به نتیجه مطلوب و مهم رسیده ولی دیگر هیچ گاه 

چنین نتیجه ای حاصل نشده است.
البته پیش بینی همچنان یکی از چالش های علمی بشــر اســت. تصور 
می شــود که زمین لرزه ها در دو دهه گذشــته نزدیک به یک میلیون کشته و 
میلیاردها دلار خسارت اقتصادی داشــته اند. با این حال، پیش بینی آنها کار 
ساده ای نیســت، زیرا هنوز علائم هشــداردهنده ثابتی نداریم. البته در دنیا 
برنامه های علمــی منظمی برای پیش بینی و هشــدار زمین لرزه ها در حال 
پیگیری اســت. پروژه EARLI بــا حمایت مالی اتحادیه اروپا با اســتفاده از 
فناوری هوش مصنوعی برای شناسایی سیگنال های لرزه ای ضعیف، به دنبال 

بهبود ســامانه های هشدار اولیه است و در عین حال امکان پیش بینی زلزله 
را نیز بررسی می کند.

گسل زمانی قبل از زلزله شروع به لغزش می کند. سؤال اینجاست: آیا این 
فرایند گسیختگی یک میکروثانیه زودتر شتاب می گیرد یا چیزی است که زمان 
بیشتری می برد و قابل ردیابی است؟ پژوهشگران با این باور که این لغزش ها 
تدریجی هستند، تحقیقاتی را انجام دادند که منجر به کشف سیگنال جدید 
با دامنه کم شد. این ســیگنال از لحاظ نظری می تواند برای هشدار در مورد 
زلزله های قوی استفاده شود. آنها از داده های سامانه موقعیت یاب جهانی 
که از بیش از سه هزار ایستگاه در سراسر جهان گرفته شده بود برای شناسایی 
این سیگنال ضعیف استفاده کردند. حدود ۹۰ زمین لرزه با بزرگای ۷ و بالاتر از 
طریق داده های ثبت شده ساعت ها قبل از هر زلزله مورد تجزیه و تحلیل قرار 
گرفت تا توانستند یک الگوی تقریبا نامحسوس پیدا کنند که دو ساعت قبل از 
زمین لرزه ها، نزدیک به کانون زمین لرزه ها ظاهر می شود. این سیگنال کوچک 
مربوط به محل رخداد زمین لرزه است و به طور تصادفی در مکان های دیگر 

و در زمان دیگری پیدا نمی شود.
بهبود زمان بندی هشدارهای زلزله و سونامی نیز که مردم در حال حاضر 
در تلفن های همراه خود دریافت می کنند بر اساس داده های ثبت شده توسط 
لرزه ســنج ها پس از شروع گسیختگی لرزه ای هستند، بنابراین تنها چند ثانیه 
قبل هشدار ارائه می دهند. از این لرزه سنج ها برای اندازه گیری امواج لرزه ای 
استفاده نمی شود، بلکه از اغتشاش در میدان گرانش زمین استفاده می کنند 
که در زلزله ایجاد می شــود. این ســیگنال حدود یک میلیون بار کوچک تر از 

امواج لرزه ای و سریع تر است و تشخیص آن با تکنیک های استاندارد دشوارتر 
اســت. اگرچه این پژوهش ها هنوز در مرحله آزمایشــی است، ولی با کمک 
هوش مصنوعی توانست اولین تخمین سونامی قریب الوقوع را در یک دقیقه 
ایجاد کند که به نوبه خود یک پیشرفت گسترده در سیستم های هشدار فعلی 

است که ۲۰ تا ۳۰ دقیقه طول می کشد.
این ابزارها بینش ارزشــمندی در مورد پارامترهای لرزه ای مختلف، مانند 
تغییر شکل زمین و جابه جایی ارائه کرده اند. با این حال، آنها با محدودیت های 
متعددی از جمله ناتوانی در پیش بینی زلزله در زمان واقعی، چالش هایی با 
وضوح داده های زمانی، و پوشش فضایی هنوز نامتوازن روبه رو هستند. این 

ابزارها برای تشخیص سیگنال های لرزه ای از نویزهای محیطی نیز مفیدند.
پیشرفت های اخیر در هوش مصنوعی و اینترنت اشیا به طور قابل توجهی 
برخی از این محدودیت ها را برطرف کرده است. روش های هوش مصنوعی 
در شناسایی الگوهای پیچیده و روابط پیچیده در داده های زلزله های تاریخی 
مفید هســتند. هر دو تکنیک یادگیری ماشین کلاسیک و پیشرفته به توسعه 
ســامانه های هشــدار پیش هنگام و مدل های پیش بینی غیرمتمرکز کمک 
کرده اند. دســتگاه های اینترنت اشیا نیز با فعال کردن انتقال یکپارچه داده ها 

برای نظارت در زمان واقعی، نقش مهمی ایفا کرده اند.
تطبیق پذیری دســتگاه های اینترنت اشــیا IoT دسترسی و ذخیره سازی 
داده هــا را افزایــش می دهد و شــبکه ای پویا برای پیش بینــی زلزله ایجاد 
می کند. با این حال، چالش هایی مانند پیچیدگی محاسباتی، کیفیت داده ها 
و قابلیت تفســیر وجود دارد. یک محدودیت عمــده، ادغام اندازه گیری های 
آب زمین شــناختی اولیه در آمــوزش مدل هوش مصنوعی اســت. چنین 
سنجش هایی در مورد فشار سیال منفذی و جریان سیال، اغلب پرهزینه است 
و انتقال داده ها برخلاف سیســتم های IoT همیشه در زمان واقعی نیست. 
برای برطرف کردن این مشــکلات یک رویکرد جامع که مجموعه های داده 
متنوعی از جمله داده های زلزله، GPS، هواشناســی و حسگرهای اینترنت 
اشــیا IoT را ادغــام  کند، مفید خواهد بود. با ترکیــب این مجموعه داده ها، 

محققان می توانند مدل های پیش بینی زلزله قوی تری را ایجاد کنند.

هوگربیتس و زلزله های نیامده
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